
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

Ordinanza n. 80 del 16/07/2024 
 

Settore N.4 - Polizia Municipale 
 

Ordinanza n. 80 del 16/07/2024 
 
OGGETTO:  INTERDIZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NELLA VIA LAMPEDUSA, TRATTO 

COMPRESO TRA LA VIA PIANOSA E LA VIA USTICA, IN DATA 20/07/2024 AL FINE DI 
CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE CINOFILA DOG FESTIVAL 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che con prot. n. 23027 del 27/06/2024, è pervenuta un’istanza al fine di disciplinare la 

circolazione veicolare nella via Lampedusa, tratto compreso tra la via Pianosa e la via Ustica, per il 

giorno 20/07/2024, al fine di consentire lo svolgimento di una manifestazione cinofila denominata    

“Dog Festival”; 

 

Preso atto della richiesta di interdizione della circolazione stradale per il giorno 20 Luglio 2024 dalle 

ore 18.00 alle ore 21.00; 

 

Dato atto che nella via Lampedusa, transitano i mezzi di trasporto pubblico, Baire e Arst, al servizio 

della Residenza del Sole, ai quali sarà precluso il transito dalle 18,30; 

 

Considerato che per lo svolgimento della manifestazione è necessario interdire la sosta e la 

circolazione nella via Lampedusa, nel tratto compreso tra la via Pianosa e la via Ustica consentendo 

agli utenti e clienti della struttura alberghiera Santa Lucia di accedere dall’area carrabile del Centro 

Commerciale I Gabbiani; 

 

Considerato che per il trasporto pubblico si dispone l’ultimo passaggio dei mezzi Arst e Baire, alle ore 

18,30, in quanto non è stato possibile individuare un percorso alternativo; 

 

Valutata positivamente l’istruttoria del procedimento; 

  

Visti:   

- gli art. 7, 21 e 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.gs. 30.4.1992 n. 285 e 

successive modifiche e integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione 

approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495;   
- l’art. 107 del D.L.gs 267/2000, recante il “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
- la disposizione sindacale di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa n. 5 del  

01/02/2024;    

 

 

 



    
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Ordinanza n. 80 del 16/07/2024 
 

O R D I N A  

- In data 20 Luglio 2024, dalle ore 18:00 alle 21:00 nella via Lampedusa, tratto compreso tra la 

via Pianosa e la via Ustica, l’interdizione della circolazione stradale; 

- In data 20 Luglio 2024, dalle ore 16:00 alle 21:00 nella via Lampedusa, nel tratto compreso 

tra la via Pianosa e la via Ustica, è istituito un divieto di sosta, sul lato destro; 

 

D I S P O N E  

Che gli ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale e tutti i soggetti istituzionalmente preposti, di cui 
all’art.12 del D.L.gs. 30 aprile 1992 n.285, sono incaricati della vigilanza e dei controlli sul rispetto 
della presente ordinanza.    

SI INFORMANO 

Gli interessati che: il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Roberta Maxia.  

- Ai sensi dell’art. 3 co. 4 della Legge n. 241 del 07/08/1990, contro la presente ordinanza è 

ammesso  ricorso:  

- entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 2 e seguenti leggi 6/12/1971 n. 1034;  

- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei modi e nei termini previsti dall’art. 8 e 

seguenti del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199.  

Copia del presente provvedimento è notificata, per l’ottemperanza a:   
-  Antonello Serra - Presidente Dog Festival. 

 

La presente ordinanza è trasmessa per conoscenza:   
- al Sindaco                                                                                                              Sede;  

- alla Ditta Baire Trasporti                                                                                     Capoterra; 
- all’Azienda ARST      SPA                                                                                      Cagliari; 
- alla Teknoservice                                                                                                  Capoterra; 

- albo pretorio                                                                      Sito istituzionale.   

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Dott.ssa Roberta Maxia 

  
 
 

 


